
 

ГЛАВА БАЙРЯКИ-ТАМАКСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ЮТАЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

с.Байряки-Тамак, ул.Новая, д.37, , 423964 

  

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЮТАЗЫ  МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ               

БӘЙРӘКӘ-ТАМАК 

АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ БАШЛЫГЫ 

Бәйрәкә-Тамак авылы, Яңа урамы, 

 37 йорт, 423964 

Тел.:(85593) 5-13-25, факс:5-13-24, e-mail: Btam.Utz@tatar.ru 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                              КАРАР                                                                                                                                            
от 2 ноября 2024 года                                                                              № 10                                                                           

 
О назначении схода граждан в населенном пункте Кряш-Буляк,  

входящего в состав Байряки-Тамакского сельского поселения Ютазинского 
муниципального района Республики Татарстан по вопросу введения и использования 

средств самообложения граждан 
 

В соответствии со ст. 25.1, 56 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 35 
Закона Республики Татарстан от 28.07.2004г. № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в 
Республике Татарстан», ст. 26 Устава муниципального образования «Байряки-Тамакское 
сельское поселение Ютазинского муниципального района Республика Татарстан», 
Положения «О порядке подготовки и проведения схода граждан в населенных пунктах, 
входящих в состав Байряки-Тамакского сельского поселения Ютазинского муниципального 
района Республики Татарстан» ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Назначить на 12 ч. 00 мин. 19.11.2024 года в здании сельского клуба 
населенного пункта Кряш-Буляк, расположенного по адресу: Республика Татарстан, 
Ютазинский район, с. Кряш-Буляк, ул. Советская, д. 9А, сход граждан по вопросу введения 
самообложения в населенном пункте Кряш-Буляк Байряки-Тамакского сельского 
поселения Ютазинского муниципального района Республики Татарстан. 

2. Утвердить вопрос, выносимый на сход граждан: 
«Согласны ли вы на введение самообложения в 2025 году в сумме 500 (пятьсот) 

рублей с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства 
на территории населенного пункта Кряш-Буляк Байряки-Тамакского сельского поселения 
Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, за исключением инвалидов 
1группы,  участников специальной военной операции, вдов участников ВОВ и специальной 
военной операции, студентов, обучающихся по очной форме обучения, граждан, 
призванных на срочную службу в ряды Российской Армии, и направлением полученных 
средств на решение вопросов местного значения по выполнению следующих работ: 
       - устройство площадок накопления твердых коммунальных отходов, приобретение 
контейнеров для сбора твердых коммунальных отходов, ликвидация несанкционированных 
свалок (благоустройство контейнерных площадок (приобретение стройматериалов, оплата 
работ и услуг по договору) в населенном пункте Кряш-Буляк); 

-  устройство, ремонт, содержание автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в границах населенного пункта (приведение в нормативное состояние 
дорожноуличной сети (строительство, реконструкция, асфальтирование, ремонт, 
щебенение, приобретение строительных материалов, перевозка, укладка, оплата работ и 
услуг по договору)  по улицам Советская, Школьная в населенном пункте Кряш-Буляк); 

-  устройство, ремонт, содержание автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в границах населенного пункта (приобретение ГСМ, запасных частей 
для трактора, оплата работ и услуг по договору) в населенном пункте Кряш-Буляк); 

 «ЗА»                                                                          «ПРОТИВ». 
 



3. Исполнительному комитету Байряки-Тамакского сельского поселения 
Ютазинского муниципального района Республики Татарстан обеспечить организацию и 
проведение схода граждан в населенном пункте Кряш-Буляк. 

4. Обнародовать настоящее Постановление путем размещения на 
информационных стендах Байряки-Тамакского сельского поселения Ютазинского 
муниципального района Республики Татарстан, официальном сайте Ютазинского 
муниципального района (http://jutaza.tatarstan.ru.), на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан по адресу http://pravo.tatarstan.ru/ в течении 5 дней со 
дня принятия. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
обнародования. 

 
 
 

Глава  
Байряки-Тамакского сельского поселения 
Ютазинского муниципального района 
Республики Татарстан                                                                           З.М.Аглиева 

   
 

http://jutaza.tatarstan.ru/

